
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020 № 259
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район от 16 марта 2020 года 

№ 227 «О мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО - 2019) на территории 

муниципального образования Мостовский район»

В целях предотвращения угрозы распространения на территории 
муниципального образования Мостовский район коронавирусной инфекции 
(СОУГО - 2019), в соответствии со статьей 14 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на 
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (СОУГО-2019)», приказом Министерства 
культуры Российской Федерации от 22 марта 2020 года №391 «О 
рекомендациях организациям, осуществляющим публичную демонстрацию 
фильмов (кинотеатрам), по принятию мер, направленных на предупреждение 
распространения короновирусной инфекции (2019-пСоУ) на территории 
Российской Федерации», Методическими рекомендациями по режиму труда 
органов государственной власти, органов местного самоуправления и 
организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и 
социальной защиты Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 16 марта 2020 года №227 «О мерах по предотвращению 
распространения новой короновирусной инфекции (СОУГО-2019) на 
территории муниципального образования Мостовский район» следующие 
изменения:

1)изложить подпункт 2 пункта 2 в новой редакции:
«2) временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный 

прием, рекомендовать обращаться в письменной форме или через виртуальную 
приемную главы администрации муниципального образования Мостовский 
район, размещенную на официальном сайте администрации муниципального 
образования Мостовский район лу\у\у.т0510у5кгу.ги:



2

организовать бесперебойную работу телефона «горячей линии» 
администрации муниципального образования Мостовский район 
(8918-449-17-96) для приема устных обращений граждан;

обеспечить возможность принятия письменных обращений через 
почтовый бокс, размещенный у входа в общественную приемную главы общего 
отдела администрации муниципального образования Мостовский район по 
адресу: пос. Мостовской, ул. Горького, 139»;

2) дополнить пунктом 12* следующего содержания:
«121.Директору муниципального автономного учреждения культуры 

«Центр кино и досуга» Е.В.Кинашу принять меры по приостановлению 
с 26 марта 2020 года функционирования деятельности кинотеатра «Мир» для 
посетителей».

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
А.Г.Евсеева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образовали!
Мостовский район /■ .-:■//(л'--:* С.В.Ласунов

» ••  . :■ ■'

'  ' '  /7 
• 7  .с •.

ЙД
V


